
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

 " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

ПРИКАЗ 
  

          09.01.2023                                                                        № 28 

 с. Магазинка  

  

 

О реализации мер по оптимизации 

графиков проведения оценочных процедур 

на II полугодие в  МБОУ Магазинский УВК  

в 2022/2023  учебный год 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 28.07.2022 № 1187 «О реализации мер по оптимизации графиков проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях Республики Крым в 

2022/2023 учебном году», распоряжения управления образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района от 04.08.2022 № 349 «О реализации мер по 

оптимизации графиков проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях красноперекопского района в 2022/2023 учебном году»,  с целью 

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательных 

организациях в 2022/2023 учебном году, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на второе полугодие 2022/2023 

учебного года (далее – График) – приложение. 

1. Заместителю директора Кубишиной И.В., в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур, проводимых в общеобразовательной организации, обеспечить: 

1.1. Проведение в образовательной организации оценочных процедур по каждому 

учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом 

объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен 

превышать 10 процентов от всего объема учебного времени, отводимого на изучение 

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

1.2. Проведение для обучающихся одного класса не более одной оценочной процедуры 

в день; 

1.3. Исключение ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 



образовательной программой выполнением однотипных заданий конкретной оценочной 

процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ 

непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;  

1.4. Учет при проведении оценочной процедуры в рамках учебного процесса таких 

этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива результатов оценочной 

процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися 

при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости - 

повторение и закрепление материала; 

1.5. Составление единого для образовательной   организации   графика проведения 

оценочных процедур с учетом учебных периодов, принятых в образовательной 

организации (четверть, триместр и т.д.), а также перечня учебных предметов. 

 2. До 31.12.2022 педагогам предметникам, учителям начальных классов  сдать графики 

проведения оценочных процедур на второе полугодие  2022/2023 учебного года. 

3.  До 10.01.2023 Модератору сайта Карачук Э.А. разместить данный приказ и график 

проведения оценочных процедур на официальном сайте МБОУ Магазинский УК.  

4. Контоль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Вр. и. о. директора         И.В. Кубишина 

 

 С приказом ознакомлен(а):  

 Кубишина Инна Викторовна  

 Казмирчук  Юлия Александровна  

 Ментарова  Ленура Рашидовна  

 Корпусова Светлана Владимировна  

 Ахметова Мерьем  Абибуллаевна  

 Борисовская  Татьяна Вячеславовна  

 Нечитайло  Инна Георгиевна  

 Сайитджалилова Алиме Урфетовна   

 Ягьяева  Наджие  Айдаралиевна  

 Корпусова Надежда Григорьевна  

 Проторенко  Сергей Петрович  

 Еременко Олеся Валерьевна  

 Долгополова Елена Ивановна  

 Карачук  Эскендер  Айдерович  

 Никулина Антонина Викторовна  

 Дмитренко Василий Васильевич  

 Безух Татьяна Юрьевна  

 Копаница Оксана Николаевна  

 Мамутов  Сейтвели  Сейтмеметович  

 Проторенко Людмила Анатольевна  

 

 
 
 
 
 
 



 Утверждаю 

Вр. и. о. директора МБОУ Магазинский УВК 

И.В. Кубишина 

_________________ от 09.01.2023  № 28 

 

 
График  

проведения оценочных процедур на второе полугодие в МБОУ Магазинский УВК 

в 2022/2023 учебном году 

 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Оценочные процедуры 

1. Оценочные процедуры, проводимые образовательной организацией  

17.01.2023 

- 

03.02.2023 

По всем предметам  2-11 Промежуточная диагностическая 

работа 

с 09.01.2023 – 

по 31.01.2023 

Математика, русский язык, 

предметы по выбору 

11 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающих 

к ГИА 

24.01.2023 

25.01.2023 

Русский язык 9 Пробное проведение Итогового 

собеседования 

08.02.2023 

15.03.2023 

15.05.2023 

Русский язык  9 Итоговое собеседование 

31.03.2023 Математика  9 Пробное проведение ГИА 

17.03.2023 Русский язык 9 Пробное проведение ГИА 

07.04.2023 Обществознание 9 Пробное проведение ГИА 

12.04.2023 Биология 9 Пробное проведение ГИА 

16.02.2023 Русский язык 11 Пробное проведение ГИА 

02.03.2023 Математика 11 Пробное проведение ГИА 

24.02.2023 Обществознание 11 Пробное проведение ГИА 

с 03.04.2023- 

по 18.05.2023 

По всем предметам 2-11 Итоговая диагностическая 

работа 

с 03.04.2023- 

по 18.05.2023 

Математика, русский язык, 

предметы по выбору 

9,11 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающих 

к ГИА 

18.05.2023 Русский язык, математика, 

окружающий мир 

4 Итоговая комплексная 

контрольная работа 

2. Федеральные оценочные процедуры 

16.02.2023 Родной язык 

(крымскотатарский) 

9 Всероссийская олимпиада 

школьников, региональный этап 

16.03.2023 

17.03.2023 

28.03.2023 

30.03.2023 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

4 Всероссийские проверочные 

работы 

16.03.2023 

17.03.2023 

28.03.2023 

30.03.2023 

Русский язык 

Математика 

 

5 Всероссийские проверочные 

работы 

29.03.2023 

31.03.2023 

04.04.2023 

06.04.2023 

Русский язык 

Математика 

Биология 

История  

6 Всероссийские проверочные 

работы 

05.04.2023 

07.04.2023 

Математика 

Русский язык 

7 Всероссийские проверочные 

работы 



05.-

14.04.2023 

Предмет по выбору 

Предмет по выбору 

19.04.2023 

25.04.2023 

11.04.2023 

13.04.2023 

Математика 

Русский язык 

Английский язык 

Предмет по выбору 

Предмет по выбору 

8 Всероссийские проверочные 

работы 

17.02.2023 

10.03.2023 

17.05.2023 

Математика, русский язык, 

предметы по выбору 

11 Федеральные тренировочные 

экзамены по регламенту 

Федерального центра 

тестирования  

 24.05.2023 История, физика, биология 9 Основной этап ГИА 2023 года 

30.05.2023 Обществознание, информатика 

и ИКТ, география, химия 

9 Основной этап ГИА 2023 года 

02.06.2023 Иностранные языки 9 Основной этап ГИА 2023 года 

06.06.2023 Русский язык 9 Основной этап ГИА 2023 года 

09.06.2023 Математика 9 Основной этап ГИА 2023 года 

14.06.2023 Литература, физика, 

информатика и ИКТ, география 

9 Основной этап ГИА 2023 года 

17.06.2023 Обществознание, биология, 

химия 

9 Основной этап ГИА 2023 года 

26.05.2023 География, литература, химия 11 Основной этап ГИА 2023 года 

29.05.2022 Русский язык 11 Основной этап ГИА 2023 года 

01.06.2023 Математика (профильный и 

базовый уровень) 

11 Основной этап ГИА 2023 года 

05.06.2023 История, физика 11 Основной этап ГИА 2023 года 

13.06.2023 Иностранный язык, биология 11 Основной этап ГИА 2023 года 

16.06.2023 Иностранный язык (раздел 

говорение) 

11 Основной этап ГИА 2023 года 

17.06.2023 Иностранный язык (раздел 

говорение) 

11 Основной этап ГИА 2023 года 

19.06.2023 Информатика и ИКТ 11 Основной этап ГИА 2023 года 

 


